
令和５年５月２３日

由利本荘市立鳥海中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 の 皆 様

由利本荘市立鳥海中学校

ＰＴＡ会長 髙橋 稔

校 長 清野 太樹

フリー参観「みんなの登校日」について （ご案内）

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。

さて、今年度１回目のフリー参観ですが、６月１６日（金）に設定しており、６校時には地区

総体壮行会を行います。保護者の方だけでなくご家族の方が参観できる日になっておりますので

ご多用のこととは存じますが、ぜひ生徒たちの学校生活の様子をご覧いただけますようご案内申

し上げます。

【入り口】生徒玄関からお入りいただき、空いている靴棚をご利用ください。なお、スリッパを

準備いたしますが、上履きをご持参いただけると大変助かります。

【駐車場】鳥海小野球場側（自転車置き場横）、鳥海球場駐車場、中学校校舎裏をご利用ください。

鳥海地域学校運営協議会(13:00-)と併催となりますので、中学校校舎前は運営協議会の

委員の方々が駐車します。

【６月１６日（金）の時間割】 ※「教科」を変更することもありますので予めご了承ください。

１ Ａ ２ Ａ ２ Ｂ ３ Ａ

校 時 時 間

教 科 場 所 教 科 場 所 教 科 場 所 教 科 場 所

１校時 8:30- 9:20 理 科 理科室 保 体 体育館 保 体 体育館 数 学 3A教室

２校時 9:30-10:20 英 語 1A教室 社 会 2A教室 数 学 2B教室 技 術 技術室

３校時 10:30-11:20 数 学 1A教室 理 科 理科室 理 科 理科室 保 体 体育館

４校時 11:30-12:20 社 会 1A教室 国 語 2A教室 国 語 2B教室 英 語 3A教室

５校時 13:20-14:10 国 語 1A教室 英 語 2A教室 自 立 2B教室 理 科 理科室

６校時 14:30-15:30 本荘由利中学校総合体育大会 壮行会 （体育館）

【お知らせ】

全日本吹奏楽コンクール秋田県大会中央地区大会への出演日が、今年度は７月２日（日）と例年

より１週間ほど早いため、第２回ＰＴＡ授業参観の際に行っておりました「壮行演奏会」を、６月

２９日（木）の午後から行う予定です。吹奏楽部の保護者の皆様をはじめ、たくさんの方々に聴い

ていただき激励していただけると、大変ありがたく存じます。近付いてまいりましたら、日程等お

知らせいたしますので、よろしくお願い申し上げます。


